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Ledelsen har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2022 for Bjerregård ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,  passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for 
de forhold, som beretningen omfatter.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Pedersker, den 30. juni 2023

BLK
BLK

DIREKTION
BLK

BLK

_______________________
Johnny Jensen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG

BLK
Til kapitalejerne i Bjerregård ApS 

BLK

KONKLUSION
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Bjerregård ApS  for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter 
og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede 
af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af 
selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.

GRUNDLAG FOR KONKLUSION
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens 
erklæringsstandard for små virksomheder. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

LEDELSENS ANSVAR FOR ÅRSREGNSKABET
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabspricippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

REVISORS ANSVAR FOR DEN UDVIDEDE GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og 
udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om 
årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at 
opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion. 

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, 
hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede 
supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, 
og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 
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UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 
inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på 
anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. 

Rønne, den 30. juni 2023  

Rønne Revision I/S  

CVR nr. 74717810  

_______________________
Anders Kofoed

Statsautoriseret Revisor  

mne7399  
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SELSKABET
Bjerregård ApS
Søndre Landevej 75
3720 Aakirkeby

Telefon: 56978080
CVR-nr.: 36026022
Stiftet 30. juni 2014 med regnskabsmæssig
virkning fra 1. januar 2014.

Ingen bestyrelse
Det er det 9. regnskabsår

BLK
DIREKTION
Johnny Jensen

BLK
REVISOR
Rønne Revision I/S
St. Torvegade 12
3700 Rønne

BLK
PENGEINSTITUT
Danske Bank
Store Torv 12, 3700 Rønne
att.: Bente Lind
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Ledelsesberetning 2022
Selskabet Bjerregård ApS forretningsområde er so hold med produktion af smågrise til videresalg. 
Jordarealet er på 100 ha som er bortforpagtet til Billegravsgård ApS.
Der indkøbes korn fra Billegravsgård ApS samt omkringliggende naboer i alt ca. 37.000 tdr.
Der er lavet aftale om salg af grise til to aftagere der i alt modtager 52.000 smågrise årligt.
Produktionen i Bjerregård ApS består af 1.450 søer på Bjerregård og 7500 sti pladser på St. 
Vibegård,
300 søer på Bækkegård samt 1250 sti pladser på Degnegård.
Ledelsen består af Johnny Jensen. 
I den daglige produktion er ledelsen bygget op om 8 medarbejdere på fuldtid i sostalden og 2 
medarbejdere i klimastalden samt en til vedligehold.

Usikkerhed ved indregning og måling.
Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i selskabets aktiver og økonomiske forhold.
Årets resultat udgør t.kr. -505 hvilket under de givende omstændigheder og forudsætninger må 
anses for ikke tilfredsstillende. Årets resultat skyldes kombinationer af sygdomme i besætningen, 
høj kornpris, og høje foderpriser. Dertil kommer stingende energipriser. 
Sygdommene har hovedsageligt været PRRS samt diverse følgesygdomme, men året er brugt på 
at del sanere sygdommen væk hvilket ser ud til at lykkes så produktionsresultaterne kan opnås. 
Som led i PRRS-sanering i besætningen er der i oktober kvartal indgået aftale om leje af 
staldanlæg på Bækkegård og Degnegård. Besætningen på ejendommene er overtaget og skal 
fremadrettet bl.a. bruges til polte-produktion. 

Vores nye farestald fra 2021 er bygget til løsgående søer og det betyder at vi nu har fået alle vores 
dyr til at gå løse hele produktion igennem. Dette er et af vores mål for at fremme dyrevelfærden i 
vores besætning.

Elementer i selskabets ESG-rapportering:
Medarbejdere. Ledelse af ansatte .
I selskabet ansætter vi efter kvalifikationer. Både etniske danskere og etnisk ikke-danskere. Vi 
ansætter på ordnede forhold som arbejdstid, løn og pension samt sundhedsforsikring. 
Selskabet har 10 fuldtidsansatte. I 2021 var der 8 fuldtidsansatte  
Kønsdiversiteten er 90 % mænd og 10 % kvinder. I 2021 var kønsdiversiteten 75 % mænd/25 % 
kvinder.
Medarbejdertrivslen styres ved MUS-samtaler en gang årligt.

Sikkerhed.
Der er beskrevet skriftlige sikkerhedsforskrifter for særlige områder. Det er områderne: 
kornhåndtering i siloer, gylleudslusning i stalde, til- og fraspænding af store maskiner. Forskrifterne 
er udarbejdet på dansk og engelsk. Der er senest udført APV - Arbejdsplads Vurdering - i august 
2022.
Virksomheden har ikke haft arbejdsskader, som har medført medarbejderes fravær i mere end 1 
dag.

Sygdom.
Virksomheden har et sygefravær på 2 dage /FTE. Måles som hele dage med fravær.  I 2021 var 
sygefraværet 3,0 sygedag/FTE, bl.a. som følge af Covid19 og isolationer efter udlandsrejser. 
MÅLSÆTNING: Sikre at alle medarbejder er glade for at møde på arbejde hver dag.
HVORDAN: Sikre at have en tæt dialog med alle medarbejder og sikre en glæde i hverdagen.
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(FTE = Full Time Employé)

Arbejdsmiljø.
Vi tilstræber et arbejdsmiljø med frihed under ansvar. Vi har flad ledelse.

Affaldshåndtering.
Virksomheden har arbejdet med affaldshåndtering sammen med Fugato.
Virksomheden har aftale med Stena miljø om håndtering om genanvendelse af medicinflasker, 
lysstofrør og sprayflasker. Affaldet bliver afhentet 6 gange årligt.

Dyrevelfærd .
Vi har som alle andre landmænd meget fokus på dyrevelfærd. Vi har i år haft særlig meget fokus 
på trivsel hos søerne og bygget staldene om med mere dyrevelfærd. Der er derfor etableret 360 
farestier og en ny løbestald til løsgående søer, det betyder at søerne går frit hele livet igennem.

Miljø.
Der er etableret et gyllekølingsanlæg i den nyopførte stald. Dermed afkøler vi gyllen for at 
nedbringe ammoniakfordampningen til fordel for miljøet. Vi genanvender varmen fra varmepumpen 
der køler gyllen ned. Derefter bruger vi varmen til at opvarme vores stalde og øvrige bygninger op 
og dermed ingen opvarmning med fossile brændstoffer.

Energiforbrug og indsatser
Elforbruget i griseproduktionen er på i alt 610.000 kWh. Dette kan fordeles ud på produktionen 
enten pr so, eller pr smågris: 

Driftsår                                          2008     2018    2019    2020    2021    2022
Elforbrug, målt pr so                       700       600      580      490      415      420 
Elforbrug, målt pr smågris             18,5      18,1     17,2     17,8     14,8     13,9

Benchmark pr so                            400       400      400      400     400       400
Benchmark pr smågris                     12         12        12        12       12         12

Vedvarende energi andel, %             30         70        70         70      70         88 

CO2 udledninger. Eller emissioner/påvirkninger
Der er ikke sikre beregninger tilgængeligt. Men her er opstillet ud fra delområder. 
Den animalske produktion sættes på denne formel: Griseproduktionen udleder 6 kg CO2 pr kg rent 
kød. 
CO2 påvirkningen kan opsamles til: 

Driftsår                                                                  2018    2019    2020    2021    2022
CO2 binding  i planteavl, tons                                    0          0          0          0          0
CO2 udledning  i animalsk produktion, tons       3.990   3.975   4.070   4.077   3.690

GMO
I produktionen anvendes sojaskrå af herkomst, der ikke er garanteret GMO-fri. For at reducere den 
udenlandske proteinforsyning anvender vi hestebønner i foderforsyningen. Alle hestebønner i 
griseproduktionen er dyrket i lokalområdet. Vi har ikke en strategi om at være absolut GMO-fri. Vi 
anser GMO for en af videnskabens udviklinger, som vi vil anvende, når vi anser det for etisk 
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forsvarligt. Ligesom vi anvender teknologiske fremskridt i andre af livets forhold. 

Finansiering, grøn, sort, rød
Virksomheden har ingen finansiering, der er baseret på grøn finansiering. 
Selskabet er finansieret via Realkredit Danmark og Danske Bank. Vi har vurderet vores tilknytning 
til Danske Bank. 

GDPR persondataloven
Virksomheden beskytter personfølsomheder og personhenførbare oplysninger om ansatte, 
leverandører og aftagere. 
Virksomheden har nedskreven strategi for persondataforordningen. Den er senest kontrolleret med 
egenkontrol i oktober 2022. 

Hvidvaskloven
Afsætningen til andelsselskaber og virksomheder har vi ikke kontrolleret for hvidvask. 
Ved afsætning til personer, andre landmænd, mindre virksomheder baserer vores kendskab til 
kunderne sig på kendskab til disse som dele i lokalsamfundet.
Ved samhandel med ukendte personer eller ukendte virksomheder har vi modtaget billed-id på den 
person, som vi har indgået aftaler med. 

Bæredygtighed
Vi tænker ind i bæredygtighed for Danish Crown. 
For Danish Crown er bæredygtighed et stort issue, der har nogen indflydelse eller stor indflydelse 
på indgåelse af kontrakter om salg af grisekød. Og dermed indflydelse på vores produktion. 

 
BLK
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2022 2021
NOTE KR. KR.

BLK 

11 Bruttofor t jeneste 3.955.849 4.427.129

BLK 

35 Personaleomkostninger -3.388.001 -2.999.782

40 Af- og nedskrivning anlægsaktiver -2.375.189 -2.290.173
BLK 
DRIFTSRESULTAT -1.807.341 -862.826
BLK 

 Indtægter af kapitalinteresser 1.856 1.499

70 Finansielle indtægter 3.958.410 2.113

80 Finansielle omkostninger -3.025.165 -2.312.480

BLK 
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT -872.240 -3.171.694
BLK 

150 Skat af årets resultat 367.100 654.700
BLK 
ÅRETS RESULTAT -505.140 -2.516.994
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resul tatdisponer ing

Ekstraordinært udbytte 380.000 360.000

 Foreslået udbytte 300.000 0

 Overført resultat -1.185.140 -2.876.994

Disponer ing i  al t -505.140 -2.516.994

BLK 
BLK 
BLK 
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2022 2021
NOTE KR. KR.

Akt iver

BLK 
220 Jord 17.540.000 17.540.000

220 Bygninger og installationer 25.625.188 26.662.836

220 Produktionsanlæg og maskiner 13.223.781 14.135.022

220 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 25.200 31.500

220 Stambesætning 5.027.000 4.218.800

Mater iel le anlægsakt iver 61.441.169 62.588.158

BLK 
 Kapitalinteresser 248.218 243.401

 Andre værdipapirer og kapitalandele 81.150 74.100

240 Finansiel le anlægsakt iver 329.368 317.501

BLK 
ANLÆGSAKTIVER 61.770.537 62.905.659
BLK 
BLK 

 Råvarer og hjælpematerialer 2.334.225 807.500

 Handelsbesætning 3.468.140 2.094.230

Varebeholdninger 5.802.365 2.901.730

BLK 
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 4.131.253 463.158

 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 491.388

 Tilgodehavender hos kapitalinteresser 0 17.594

 Andre tilgodehavender 0 67.544

Ti lgodehavender 4.131.253 1.039.684

BLK 
 Likvide beholdninger 24.149 0

BLK 
OMSÆTNINGSAKTIVER 9.957.767 3.941.414
BLK 
BLK 

AKTIVER 71.728.304 66.847.073
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2022 2021
NOTE KR. KR.

Passiver

BLK 
Virksomhedskapital 235.300 235.300

Overkurs ved emission 1.124.700 1.124.700

Reserve for opskrivning 2.964.000 2.964.000

Øvrige reserver 4.150.149 4.150.149

 Overført resultat -2.732.161 -1.547.021

Foreslået udbytte 300.000 0

Egenkapi tal 6.041.988 6.927.128

BLK 
 Hensættelser til udskudt skat 1.953.700 2.320.800

Hensatte forpl igtelser 1.953.700 2.320.800

 Ansvarlig lånekapital 4.880.693 5.623.227

525 Gæld til kreditinstitutter 35.172.762 35.797.180

 Periodeafgrænsningsposter 618.100 900.600

556 Langfr istede gældsforpl igtelser 40.671.555 42.321.007

BLK 
 Ansvarlig lånekapital 715.000 650.000

565 Gæld til kreditinstitutter 15.250.615 12.876.448

 Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.294.258 1.297.713

 Gæld til tilknyttede virksomheder 2.287.345 194.025

 Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. 583.343 161.452

 Periodeafgrænsningsposter 2.930.500 98.500

Kort f r is tede gældsforpl igtelser 23.061.061 15.278.138

BLK 
GÆLDSFORPLIGTELSER 63.732.616 57.599.145
BLK 
BLK 

PASSIVER 71.728.304 66.847.073
BLK 

675 Eventual forpl igtelser  mv.

680 Pantsætning og sikkerhedsst i l lelse

700 Anvendt regnskabspraksis
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Virksomhed
s- kapital

Overkurs 
ved 

emission

Reserve for 
opskrivning

Øvrige  
reserver

Overført  
resultat

Foreslået 
udbytte I alt

Stiftelse 235.300 1.124.700 2.964.000 4.150.149 -1.547.021 0 6.927.128

Ekstraordinært udbytte 380.000 380.000

Forslag til resultatdisponering 0 -1.185.140 300.000 -885.140

Udbetalt udbytte -380.000 0 -380.000

Ul t imo 235.300 1.124.700 2.964.000 4.150.149 -2.732.161 300.000 6.041.988
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2022 2021
KR. KR.

11 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

B es æt n i n g  i  r es u l t a t
Ændring i dagsværdi stambesætning 544.500 -43.500

Ændring i dagsværdi handelsbesætning 1.080.470 -380.678

Ændring i dagsværdi besætning  1.624.970 -424.178

35 PERSONAL EOMK OSTNINGER

Lønninger -2.976.417 -2.601.466
BLK

Andre omkostninger til social sikring -411.584 -398.316
BLK

Personaleomkostninger  -3.388.001 -2.999.782
BLK

Antal heltidsbeskæftigede 10 8

40 AF- OG NEDSK RIVNING ANL ÆGSAK TIVER

4950 00 Afskrivning bygninger -1.010.007 -1.003.608

4951 10 Afskrivning stuehus, eget -27.641 -27.641

4965 00 Afskrivning staldinventar -1.329.741 -1.251.124

4966 00 Afskrivning markinventar -1.500 -1.500

4970 00 Afskrivning blandede driftsmidler  vs -6.300 -6.300

Afskrivning materielle anlægsaktiver  -2.375.189 -2.290.173
BLK

Af- og nedskrivning anlægsaktiver  -2.375.189 -2.290.173
BLK

70 FINANSIEL L E INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter 3.958.410 2.113
BLK

Finansielle indtægter  3.958.410 2.113
BLK
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2022 2021
KR. KR.

80 FINANSIEL L E OMK OSTNINGER

Andre finansielle omkostninger -3.025.165 -2.312.480
BLK

Finansielle omkostninger  -3.025.165 -2.312.480
BLK

150 SK AT AF ÅRETS RESUL TAT

2295 00 Udskudt skat 367.100 654.700

Udskudt skat  367.100 654.700
BLK

Skat af årets resultat  367.100 654.700
BLK
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220 MATERIEL L E ANL ÆGSAK TIVER

Jord
Bygninger & 

installationer
Prod.anlæg & 

maskiner
Andre anlæg

Kostpris, primo 13.740.000 31.259.651 19.025.111 56.700

Tilgang i året 0 0 420.000 0

Afgang i året 0 0 0 0

Kostpr is, ul t imo 13.740.000 31.259.651 19.445.111 56.700
BLK

Opskrivning, primo 3.800.000 0 0 0

Opskrivning tilbageført 0 0 0 0

Årets opskrivning 0 0 0 0

Opskr ivning, ul t imo 3.800.000 0 0 0
BLK

Afskrivning, primo 0 -4.596.815 -4.890.089 -25.200

Afskrivning på afhændede aktiver 0 0 0 0

Årets afskrivning 0 -1.037.648 -1.331.241 -6.300

Afskr ivning, ul t imo 0 -5.634.463 -6.221.330 -31.500
BLK

Regnskabsmæssig værdi 17.540.000 25.625.188 13.223.781 25.200
BLK

Heraf leasede aktiver 970.715 0 0
BLK

2022 2021
kr. kr.

Stambesætning 5.027.000 4.218.800
BLK

240 FINANSIEL L E ANL ÆGSAK TIVER

aktier andels.haver I alt
Kostpris, primo 63.000 243.401 306.401
Tilgang i året 4.817 4.817
Afgang i året
Kostpris, ultimo 63.000 248.218 311.218

Opskrivning, primo 11.100 11.100
Opskrivning tilbageført
Årets opskrivning 7.050 7.050
Opskrivning, ultimo 18.150 18.150

Nedskrivning, primo
Nedskrivning tilbageført
Årets nedskrivning
Nedskrivning, ultimo

Værdiregulering, primo
Årets resultat
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Udloddet udbytte
Valutakursregulering
Værdiregulering i øvrigt
Værdireguleringer, ultimo

Regnskabsmæssig værdi 81.150 248.218 329.368
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2022 2021
KR. KR.

525 GÆL D TIL  K REDITINSTITUTTER

Realkreditinstitutter -26.548.758 -27.003.684

Pengeinstitutter -8.480.923 -8.427.267

Leasingforpligtelser -143.081 -366.229

Gæld t i l  kredi t inst i tut ter -35.172.762 -35.797.180
BLK

556 FORFAL DSTIDER L ANGFRISTEDE GÆL DSFORPL IGTEL SER

BLK

Supplerende oplyses:
BLK

Forfald efter 5 år -25.276.555 -29.972.007
BLK

565 GÆL D TIL  K REDITINSTITUTTER

BLK

Realkreditinstitutter -853.000 -712.000
BLK

Pengeinstitutter -14.152.615 -11.886.448
BLK

Leasingforpligtelser -245.000 -278.000
BLK

Gæld t i l  kredi t inst i tut ter -15.250.615 -12.876.448
BLK
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675 EVENTUAL FORPL IGTEL SER MV.

Der er stillet bankgaranti til AgroPartner på kr. 200.000 for varekredit.

Selskabet har stillet garanti på 13.500 kr over for Bornholms Regionskommune vedr. reetablering 
af skifergrav.

Selskabet stiller ulimiteret selvskylderkaution for Bjerregård Holding Bornholm ApS. 

 
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationsselskab, og hæfter som 
delejet datterselskab begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling 
af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

BLK

680 PANTSÆTNING OG SIK K ERHEDSSTIL L EL SE

Virksomhedens aktiver, der ultimo er bogført til 61,4 mio kr står til sikkerhed for realkreditgælden, 
som ultimo er bogført til 28,0 mio kr, samt til sikkerhed for bankengagement og Bornholms 
Erhvervsfond som ultimo er bogført til 22,3 mio kr inkl. driftskredit 

Til yderligere sikkerhed for pengeinstitutengagementet og DLK er tinglyst 5 ejerpantebreve på 
stort  6.000.000 kr, 3.000.000 kr og 2.000.000 kr i Bjerregård og St. Vibegård

På St. Vibegård er tinglyst ejerpantebrev på 1.500.000 kr 

På Bjerregård er tinglyst ejerpantebrev på 2.800.000 kr. 

På banklån med restgæld 911.000 kr har Vækstfonden ydet Vækstkaution. 

Til sikkerhed for Bornholms Erhvervsfond 2.764.000 kr og SparBo Finans 500.000 kr er tinglyst 
ejerpanterbreve på 2.000.000 kr i Bjerregård og St. Vibegård. Gælden har tillige oprykkende 
panteret i ejerpantebrev 5.000.000 kr i begge ejendomme. 

Danske Bank A/S har transport i slagteriafregninger, efterbetalinger og indestående på 
andelshaverkonti fra/i  fra Danish Crown. 

Til sikkerhed for lån i Danske Bank er der deponeret virksomhedspant kr. 1.500.000 i 
nedenstående af selskabets aktiver: 
                                                                              Bogført værdi
Produktionsanlæg og maskiner                            kr. 13.223.781
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                kr.        25.200
Stambesætning                                                     kr.   5.027.000  
Handelsbesætning                                                kr.   3.468.140
Råvarer og hjælpematerialer                                kr.   2.334.225
Simple fordringer                                                  kr.   4.131.253

BLK
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700 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
BLK

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

VALUTAOMREGNING 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af 
fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets 
eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i 
resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder 
indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets 
udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB
Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, 
ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, 
omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i 
overenstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV. 
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, 
besætning, fremstillede varer og handelsvarer. 

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold 
til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og 
materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med 
de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER
Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til 
produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, 
ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre 
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omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. 

INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER
Afkast af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af 
kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle 
kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser 
samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT
Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 
med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjerregård Holding Bornholm ApS som 
administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de 
sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på 
renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers 
samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets 
årsregnskab.

BALANCE
BLK

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER
Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. 

Opskrivning fratrukket udskudt skat føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivning føres i 
resultatopgørelsen.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første 
indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede 
afskrivninger. 

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige 
værdi, ophører afskrivningen. 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det 
tidspunkt hvor aktivet er klar til brug. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis 
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brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af 
aktivernes forventede brugstider og restværdi. 

Brugstid Restværdi
Bygninger 20-40 år 0-20 %

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 15-20 år 0 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år 0-20 %

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt 
IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele 
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne 
måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til 
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes 
leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt 
leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Stambesætning anses som biologiske aktiver og værdiansættelse sker ud fra gennemsnittet af 
værdien af ’indgangsdyr’ og ’afgangsværdien’ indenfor hver gruppe af dyr (niveau 3).

Grupper af dyr kan være søer, gylte, sopolte m.fl. 

’Indgangsdyr’ er værdien på en højdrægtig gylt. Værdien af ’indgangsdyr’ beregnes ud fra 
indkøbspris/omkostninger ved at producere et dyr over udskiftningsperioden. Afgangsværdien 
beregnes ud fra aktuelle noteringer og slagtevægt.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER
Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår 
købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen 
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi. 

Andre kapitalandele måles til dagsværdi svarende til børskurs på balancedagen (niveau 1). Ikke 
børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab. 

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke 
løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det 
som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt 
der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt 
denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. 
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Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse 
af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke 
længere består.

VAREBEHOLDNINGER
Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi 
(niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes 
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at 
et tilgodehavende er værdiforringet. 

LIKVIDE BEHOLDNINGER
Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger. 

EGENKAPITAL

UDBYTTE
Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på 
generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som 
en særskilt post under egenkapitalen. 

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske 
skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSER
Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede 
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virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter 
fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 
forpligtelser til amortiseret kostpris .

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle 
leasing kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

DAGSVÆRDI
Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke 
eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet 
eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger. 

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er 
kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1 : Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et 
velfungerende marked.

Niveau 2 : Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare 
markedsinformationer.

Niveau 3:  Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages 
på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER
Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår. 
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